Matris Dei Religio, seu Clericorum Congregatio
tota est dc ditta huic mysterio *Immaculatae Conceptionis*, cuius unicus testis sit R. P. Hippolytus Mar-

accius amicus noster, qui tot pro ipso editit
libros; imo paullus est adversa, quæ constantissime
sustinuit & sustinebit.

Mercedis Religio, sive Ordo B. MARIE de Mer-
cede Redemptionis Captivorum, fundata fuit ex
revelatione divina in memoriam *Immaculatae Concep-*
tionis Deiparae Virginis MARIAE; id cooptie vestes la-
neas & albas semper & ubique portat. De quo
vide Armament. in Reg. col. 541. Joannem Anto-
num Velazquez libro 4. de MARIA *Immaculatae*
concepta dissert. 9. adnot. 1. num. 11. fol. 364. Item,
Provincia Aragonia, quæ est primaria hujus sacre
Religionis, habet pro sigillo *Immaculatae Concep-*
tionis Virginis MARIAE. Ita P. Torres fol. 522.
Armament. in Reg. col. 542. Velazquez, ut infra.
Item, ad finem Orationis mentalis singulis diebus
piè recitat Commemorationem de *Immaculatae Concep-*
tionis, dicendo Antiphonam: *Conceptionis tuae*,
&c. & Orationem: *Deus, qui Immaculatam V.*
MARIAM, ut digna Filii tui Mater existet, ab omni
labe peccati in Conceptione sua prelervalisti, &c. Item,
in Constitutionibus Ordinis, habetur dist. 1. cap. 10.
quod Fratres isti Religionis portent vestes laneas & omnino albas propter cultum & memoriam *Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis MARIAE*. Vide
Auctores supra relatos. Item, in Diuinali hujus Religionis ponitur festum *Immaculatae Conceptionis* cum
officio singulari, quod integrum alibi damus. Extat
imprell. 1511. in 12. folio 74. Item, in Missali
antiquo hujus Religionis folio 138. habetur *Missa in fejo Immaculatae Conceptionis Beatisima Virginis MARIAE*. Introitus: *Egregiimi. Oratio: Deus, qui Immaculatam Virginem MARIAM, ut digna Filii tui Mater existet, ab omni labe peccati in Conceptione sua prelervalisti, &c.* Alia ut in officio Nogerolisi. Item, in Se-
quentia pro Annuntiatione Virginis MARIA vocatur *Deipara Rosa sine spina*. Et in Sequentia de Assumptione: Ab æterno vas prævistum, vas insigne, vas excisum manu sapientiæ. Salve Verbi sacra Par-
rens, flos de spina spina carens, flos spineri gloria. Itē, in alia Sequentia ad Virginem MARIAM: Ave Vir-
go singularis, quæ per rubrum designaris non pa-
lum incendia, &c.

Minimorum Religio, seu Sancti Francisci de Paula, ab exordio foundationis solemnii ritu celebravit
festum *Immaculatae Conceptionis*. Ita P. Torres, folio
533. Armament. in Reg. col. 540. Velazquez, fol.
365. Item, in Capitulo Generali multis abhinc
annis Valentia celebrato publicè defensâ fuit *Beatisima Virginis immunitas* non solum à peccato originali, sed etiam à debito proximo illud contrabendi. Sic
P. Breton in sermone quadam de *Conceptione*, apud eundem Torres. Vide Auctores supra ci-
tatos. Item, in civitate Valentia ad an. 1541. die
23. Maij fecit hanc Constitutionem: *Si festum Concep-*
tionis Virginis cadat in unam quatuor Dominicarum Adventus, propter Rubricarum varietates &
Provincialium consuetudines, ad evitanda quædam, quæ evenire possent, visum fuit Patribus,
quod Fratres semper conformare se debeat cum Provincijs & Patrijs in quibus demorantur, sicut
habetur de festis Annuntiationis, &c. folio 63. à
tergo. Lib. impress. Venetijs 1596. in 4.

Præmonstratenſis Religio, seu Sancti Norberti,
instituta ac fundata fuit, præcipiente Beatissima Virgine MARIA, in honorem purissima Concep-
tionis: & sub hac tutela Calixtus Papa II. confirmavit Religionem, atque ei albas vestes affligavit
absque

absque alterius coloris mixtura. Ita Bernardus de Leon in præfatione ad Lectorem tom. 1. Opuscul. Philippus Bernal. Tract. de Concept. discurſ. 3. fol. 36. Armament. col. 475. Velazquez fol. 363. Item, à prima sui institutione festum Beatæ MARIAE Virginis sub titulo puræ & mundæ Conceptionis celebravit; ut constat ex ipsius Missalibus, Breviarijs, ac Ritualibus. Vide Autores supra citatos, & nostrum Chorum Caſtrorum. Item, hujus Religionis privilegia à Ludovico XI. & Carolo VIII. Francorum Regibus sub titulo parvissime Conceptionis fuerunt approbata. Vide Autores supra citatos, Ludovicum XI. ac supra Carolum VIII. Item, hæc Religio habet plures Ecclesiæ ac Monasteria sub titulo purissime Conceptionis; ut est Basilica in Episcopatu Oxomensi, &c. Vide Armament. in Reg. col. 476. Item, Generalis Minister istius sacræ Religionis (dictus Adamus) cum toto suo Capitulo litteras expedivit, ut in Conventu Osterociensi in Bavaria festum purissime Conceptionis celebraretur. Ita Christopherus Godolevus tom. 3. de Metropoli Salisburgensi, Paulus de Zamora in approbatione lib. Philippi Bernal. Armament. col. 477. Item, ex Constitutione hujus sacræ Religionis habetur, quod Fratres debeant jejunare in Vigilia Assumptionis, Nativitatis, Conceptionis, Purificationis Beatissimæ Virginis MARIE. Sic extat in Statutis dist. 1. cap. 10. Lib. impress. Parisijs anno 1632. Et in Statutis vetustissimis editis anno 1322. sic legitur: De Conceptione ejusdem Virginis per omnes Ecclesiæ nostri Ordinis fiat Duplex festum, & in Officio tam diurno quam nocturno fiat per omnia sicut de ejusdem Nativitate, mutatis nominibus. Ita Adrianus Moerbetius in Introduktione de Conceptione, fol. 131. tomo 2. Et infra, inquit: Perseverat apud Pramonstratenſes traditio, quod ipsa Dei Genitrix MARIA S.P.N. Norberto appartenens, hujus mysterij cultum & venerationem sollicitè commendarit, immò vestem ei candidam attulerit, quâ ipse & sub eo militari Fratres uterentur, in testimonium originalis Beatæ MARIAE innocentie, ut & vita, verbo & habitu ejus Conceptionem sine macula suisse profiterentur, &c. Moerberius tom. 2. fol. 132. Wadding. orat. 10. Augustinus Wikmans ad. item 8. Decemb. Vide etiam D. Virginem Candidam R. P. Gerardi van Herdegon, impress. Bruxellis 1650.

Servitarum sive Servorum Beatæ Virginis MARIE sacra Religio, piam opinionem seu veram & certam sententiam de MARIA Immaculata concepta semper & ubique amplexata est, ut refert Aegidius de Præsent. lib. 3. de Præservatione Virginis, quest. 6. art. 4. §. 3. numero 10. Item, inter Indulgencias concessas Fratribus istius Religionis numerantur illæ festivitates, scilicet Conceptionis, Nativitatis, Purificationis, Annuntiationis, Visitacionis ac Assumptionis, in quibus habent indulgentiam plenariam, & remissionem ab omnibus peccatis. Ita Franciscus Felix de Canales super Psalmum 115. in principio. Item, visitantibus Ecclesiæ prædicti Ordinis infestivitatibus Dominæ nostra, videlicet Assumptionis, Nativitatis, Conceptionis, Visitacionis, Præsentationis, Unificationis & Annuntiationis, a primis Vesperris usque ad oecatum solis, concessit Sixtus IV. indulgentiam plenariam, Honorius VIII. fortè IV. quadraginta annos, Nicolai V. octoginta, & octuaginta quadragena. Leo X. septem an. & duodecim quadragena. Bonifacius VIII. quadraginta an. Innocentius IV. mille annos. Innocentius VIII. tres ann.

& centum quadragena. Gregorius IX. octingentos annos & octuaginta quadragena. Indulgentiarū. Ita Franciscus Felix de Canales, in libro dicto: Israël liberata, & explicatio litteralis Psalm. 115. in principio. Item, qualē & quantam devotionem hæc sacra Beata MARIE Virginis Religio habeat ad ipsius Immaculatam Conceptionem, ex parte secunda Annalium ipsius defumenda est: Centuriā enim erat, libro 1. cap. 12. num. 6. ad annum Christi 1444. & 1445. hæc habent: Cūque eisdem illis diebus Decretum Basileensis Concilij de feſto Immaculatae Conceptionis Beatæ MARIAE Virginis solemnī ritu quotannis celebrando, paſſim & ubique plausibili Reipublicæ Christianæ conſciōne divulgaretur, breviq[ue] ab omnibus pia religione coleretur, Ordo Servorū ut præ ceteris hujusmodi honores Sofpitatrici & Patronæ suæ Dei Matri promptiori animo exhiberet, annuas quasdam pro eo die Rogationes per Urbes publicè instituit, quarum adhuc consuetudo nonnullis in locis vigeret, utpote Senis & Perusij, ubi ex Senatus consenuſ & Eugenij induito publicè preces & antiqua vota servantur, &c. Prædicti Parres Scrivitæ recitant Officium de Conceptione Beatæ MARIAE Virginis duplex secundæ classis, cum octavas & in primo die dicunt omnia ut in Breviario Romano; pro alijs autem diebus infra octavam habent officium proprium, ut videre est in prædictorū officio proprio imp. Romæ apud hæredem Bartholomai Zanneti 1629. ibi etiam dicitur quod sit approbatum à Sede Apostolica. Item, extat Breviario huius, vel verius Congregat. Caffinensis, in officio Beatæ MARIAE Virginis (quod in prædicta Religione seu Congregatione recitatur, & fuit impressum Venetijs anno 1601. folio 143.) sequentes habens Commemorationes de Conceptione Virginis MARIAE. Salutatio ad Virginem MARIAM de septem ejus festis præcipuis:

Ave cuius Conceptionis
Solemni plena gaudio
Cœlestia, terrena
Nova replet latitudo.
Ave cuius Nativitas
Nostra fuit solemnitas;
Ut lucifer lux oriens
Verum solēm præveniens:
Ave clemens Virgo pia;
Virgo dulcis o MARIA!
Cuius est Præsentatio
Nostra Deo dicatio.
Ave pia humilitas,
Sine vix secedit;
Cuius Annuntiatio
Nostra fuit redemptio.
Ave præclarus Domina,
Iuxter omnes humilitas;
Cuius est Visitatio
Nostra humiliatio.
Ave vera Virginitas,
Immaculata castitas;
Cuius Purificatio
Nostra fuit purgatio.
Ave præclara empibus
Angelis virtutibus,
Cuius sunt Assumptio
Nostra glorificatio.

Oratio: Deus qui nos Conceptionis, Nativitatis, Præsentationis, Annuntiationis, Visitacionis, Purificationis & Assumptionis Beatæ MARIAE semper Vir-

Virginis gaudia recolendo latifidas; concede nobis sic ejus laudibus dignè insistere, & eam venerari & amare in terris, ut eam in omni necessitate & angustia, præcipue in hora mortis assistentem & auxiliatricem sentiamus, & tecum post mortem per ipsam & cum ipsa gaudere mereamur in celis. Amen. Deinde in Litanis Laurentianis ponuntur deprecationes, sicut in Litanis magnis Ecclesiæ: Salve consolatrix vivorum & mortuorum, ora pro nobis; ut propitius sit nobis Deus, intercede pro nobis Virgo gloriofa. Per salutarem Conceptionem tuam, libera nos Virgo gloriofa. Per jucundam Nativitatem tuam, libera &c. Et in eodem officio in Appendice, seu Thesauro cœlesti stationum Urbis fol. 197. de Indulgencij quotidianis dicitur, quod Innocentius Papa VIII. concessit omnibus Patribus prædictæ Congregationis omnes & singulas Indulgencias Ecclesiærum omnium Urbis tam intra, quam extra & propè: ac per consequens frumentur Indulgencij concessis pro festivitate Conceptionis prædictæ Urbis, de quibus aliás, &c.

Societas Jesu, Religio à Sancto Ignatio de Loyola Hispano fundata, inter alias causas præcipue divino Numinis fuit erecta atque fundata in Ecclesia Dei his novissimis temporibus, ut docendo, exhortando, scribendo, prædicando ac in privatibus colloquijs consulendo, omnibus modis atque rationibus tueretur immunitatem Virginis Dei Matris MARIAE à peccato originali, neconq; eius præservationem. Vide Joannem Antonium Velazquez, lib. 4. de MARIA Immaculatæ concepta, dissert. 9. adnot. 3. fol. 368. Imaginem 1. saeculi lib. 1. capite 5. Eusebium Nieremberg. in vita P. Alphonsi Roderici §. 13. pag. 650. Joannem Burghesium, lib. de Patrocinio Virginis, cap. 10. Armament. in Regest. fol. 543. Item, eius Fundator ac Patriarcha Sanctus P. Ignatius cum decem Societatis sua viris primis, in Academia Parisiensi jurejurando, ac voto se adstrinxit propugnationi, ac defensioni immunitatis Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIAE. Vide Velazquez ubi supra, Novaes fol. 338. & verb. Ignatius. Item, quinta Congregatio Generalis hujus Religionis speciali decreto seu constitutione sanxit, ut de Conceptione Beatae MARIAE sequantur Patres sententiam, quæ magis hoc tempore communis, magisque recepta apud Theologos est. Hanc constitutionem alibi damus integrā. Vide Velazquez, fol. 369. & Armament. in Reg. col. 543. & Auctores ibi citatos. Item, hujus sacrae Religionis inter alias Christiani orbis singulare, atque laude & observatione dignissimum est, quod nemo hucusque inventus sit in ea, qui contra ipsam opinionem de Immaculata Conceptione Virginis sentierit, docuerit, prædicaverit, vel minimum locutus sit verbum, sine ullius unquam dissensu, sed potius unanimi consensu. Nullus est, nec fuit Societas filius, Scriptor, Theologus, Scholasticus, Moralis, vel mysticus sacrae Scripturæ Interpres, Concionator, Magister spiritualis in privatis colloquijs, Historicus, vel quocumque modo lingua docens vel calamo scribens, qui opinionem plam de MARIA Immaculatæ concepta pro viribus non sustinuerit & defendenter. Sic notavimus in Regest. Armament. col. 543. Vide Velazquez, fol. 372. Novaes, fol. 328. Item, in Compendio privilegiorum sic habetur: Nostri, qui dieunt Missam Conceptionis Beatae Virginis, vel audiunt illam, ac intendunt orare pro Leone X. qui